dum illud in Arianensi diœcesi, & Boutinensi rediret. Deinde Ecclesiasticos viros adhortans, & laicos Dynastis ac Magistris man dans ut omnem opem & auctoritatem ei accommodent, multam etiam laicos imponit, si quid impedimenti obtulerint. Actus his litteris, aliisque, quas populorum eorum Antistites addidere, tum vehementer animo roboratus ex Christi calicis gusto Pater vbi reuertit, inopinato aduentu hæreticos eos perculit, qui ex turbine illo spem erant ingredi non redditum, suamque sibi impietatem impunè mansuram. Ille vero statim admota operi manu primum in Monte Leone, tum in Monte acuto agrum Domini pestiferis zizanis per�<sup>49</sup> gat. Iamque perfunctus munere Barium excurserat, vt de Collegio, quod ea quoque ciuitas moliebatur, cognosceret, (superat enim propè fidem quāmulta per id tempus certatim Collegia flagitarerunt) cū nouas ab Urbe litteras, tum ab Alexandrino Cardinali, tum à Scipione Rebiba item Cardinali, administratore Troiani Episcopatus accipit, vt in Troiana diœcesi idem munus exequatur. Ergo & à Prospero Rebiba Troiae Episcopo Vicarius constitutus in oppidis duobus quorum alteri Cellæ, alteri Faito nomen est, ministerium sanctum adoritur. Atque ita adfuit religiosa Deus industria, vt quingenti viginti præter pueros & puellas non solum ad fidem orthodoxam reuocati sint, sed etiam ad unum omnes generalem suorum scelerum confessionem fecerint. Itaque si omnium summa ineat, plus mille quingenti ad Catholica sacra in eo tractu se receperunt. Vnde primum est intelligere quām contagiosum yleus ex se etum sit, quām secunda exilia peccatis, & latè circa loca, totumq; regnum quanto periculo liberata. Neque id modò, sed etiam, qui religione integra populorum erant, graui infecti & corruptela morum liberati sunt, ac promiscue yniuersitatem ranta erga Societatem in generata caritas, cuius in Rodericio, atque etiam Francisco Mercato, & alijs, quos interdum Rodericus habuit adiutores, specimen adeò sanctum perspexerant, vt nihil optarent audiūs, quām perperuo eius disciplina subfescere.

*Plurimos ab  
hæreti libe-  
rat.*

In Iaponiam destinati Ioannes Baptista Ribeira, ac Petrus Riera Hispani, & Alexander Valla, Italus ex Regio Lepidi: vt æstacem traducerent classiarij suuandis, Garzia à Toledo classi Hispanæ prefecto, qui litteris & ad Pontificem, & ad Patrem Generalem datis aliquor è Societate in eam rem postularat, concessi sunt. Quis sic operam suam Garzia, Proceribus ac vulgo classiarij omnibus in toto cursu, in stationibus, & in expugnatione ipsa Pignoli (aix apprime sita opere que munita in maritima Africæ ora erat) probauerunt, vt multum Garzias expeteret semper nonnullos eiusmodi secum viros habere.

*50  
Classiarij  
nauaria opa-  
tra.*

Venetis inter hæc Salmeron totam ciuitatem concionibus ad sui admirationem, & (quod agebat solum) ad nouum pietatis studium excitauit. Præcipui Senatorum ac ciuitum, & Dux assidui erant auditores: cæterorum vero frequentia, quātam capere summam poterat templum, cū loca certarim occuparentur, parque maxima festinantium minus accessum non inueniret. Vix licebat viro te ac verbis Euangelista apparere in viciis,

*51  
Rer. à Sal-  
merone Ve-  
netijs gesta.*

*48  
Remittitur  
ad coprum  
opus perho-  
norifici.*

vicis, & publico vti: continentibus adē occur-  
santium & salutantium officiis, & puerorum sa-  
pè vocibus acclamantium, Ecce Salmeron, pu-  
dore confundebatur. Tantum aberat ab Orato-  
ris Attici leuitate, quem fusurus delectabat a-  
quam ferentis muliercula, alteriq[ue] insuffranta.  
Hic est ille Demosthenes. Eloquentia haud  
inani tinnitu sonantis, sed efficacis ac fructuosa  
argumenta p[ro]c[on]tra ceteris duo fuere: vnum, quod  
cum ineuctus in habitum feminarum indeco[n]te-  
nudantium peccatis, ipsas, quod id agerent; viros,  
quod paternit[er] acriter castigasset; decem è pri-  
marijs matronis eo ipso die, quas multe dein se-  
cuta sunt, vestitum decentiorem, qui collo re-  
nus nihil intectum relinqueret, assumpserunt.  
Alterum, quod cum paulò impunius quam Ca-  
tholicam illam piamque Rempublicam deceret,  
haereticos tolerari dixisset, decretum confessum  
in eos severum Resp[on]sula facit ac promulgavit,  
quo suis finibus haereticos continuo excedere  
iubebat. Multiq[ue] eam ob rem fugerunt: alii te-  
ctiū saltē cōperunt agere; nec iam propalām  
audebant dictis factiū que s[ecundu]m hereticis ferre.  
Rebus hac prosperitate Venetijs Salmeron ges-  
tit Romanum venit, vbi altero die Pentecostes in  
S. Petri basilica (quoniam per valetudinem Lai-  
nij, ad quem delata concio erat, non licuit) co-  
ram ingenti nobilitate, & quatuordecim Cardi-  
nalibus ita duas prop[ri]e horas dixit, vt eius con-  
cionis fama ad Pontificem quoque peruenierit,  
qui Salmeroni eidem comiteatum petenti, vt ad  
provinciam suam rediret Neapolim, de ea gra-  
tulatus, eum magnæ cum significatione benigni-  
tatis dimisssum, etiam Nuncio suo per litteras stu-  
diosè commendauit: iam tum Prorege Neapolitanu[m], & Ferrarensi Duce, vt cum in anni in-  
sequentis ieiunia tractatorem haberent, certanti-  
bus.

<sup>52</sup>  
*Mediolanē  
s[ecundu]m Collegij  
exordia,*

Neapolitanæ prouinciae Catacœse Collegium,  
Rheginum Siculæ, Sardinie Calaritanum, Lon-  
gobardie Mediolanense cum Seminario addita,  
plerisque colonorum ex Vrbe missis. Mediolani  
dum sedes Collegio studiosius, quam feliciter  
quæritatur, sanctum monuerat Cardinalem  
Borromæum Palmiū, ne Collegas, antequam  
ipsem tempus esse significaret, mitteret. At  
Cardinalis, cuius caritas non modò tarda mol-  
mina nesciebat, sed etiam legibus prudentiæ hu-  
mana cura potioribus regebat, inflat & cuin-  
cit, vt Socij tringita partim Collegiū, partim Se-  
minarium, quod ex Concilio Tridentino molie-  
batur, inchoaturi muntantur. Iamq[ue] prop[ri]e ad  
portas aderant, cùm Palmius neque domicili-  
lio, neque alia, quam talis v[er]sus postular, p[re]pa-  
rata e[st], nuncio deprehenditur improviso. Pra-  
stò fuit venerabilium Clericorum Regularium,  
quibus Barnabitæ vulgo est nomen, minimè no-  
ua nostris hominibus, hospitalitas. Valerudina-  
rij apud eos, & grauius de via languentes collo-  
cati, habitique singulari pietate. Ceteros partim  
germani tres fratres Ioannes Baptista, Hierony-  
mus, & Franciscus Pecchij, partim Benedictus  
Alemannus, genere ciues & virtute nobiles, me-  
ritissime erga nos memorabiles, ad se recepero:  
adē cumulato officio, vt quidquid domi femi-  
parum erat, rus summouerint, quod sacris incolis